广东省药学
粤药会 〔⒛⒛)45号

会 文 件

广东省药学会第十八届理事会第二次会议

会议纪要

广东省药学会第十八届理事会第二次会议于 2020年 5月 28

日,以通讯会议的形式召开。

会议通知和会议资料通过理事、监事邮箱以及
“
第十八届理

事会理事、监事微信工作群
”
发送。会议资料包括:1、 广东省药

学会 ⒛19年工作报告和⒛⒛ 年工作计划 (草案);2、 抗击新冠肺

炎战役,广 东省药学会在行动;3、 《广东省科协⒛⒛年工作要点》;

4、 省药品监督管理局转发的中共中央办公厅 《党委 (党组 )落实

全面从严治党主体责任规定》。现将会议审议情况纪要如下:

工作报告题目为
“
不忘初心、牢记使命,助力安全用药、促

进行业发展——广东省药学会 ⒛19年工作报告和 2020年工作计

戈刂
’’。

报告共分十九部分,约 23800字 ,比较全面、系统总结了本

会⒛19年所开展的主要工作项目及获得的荣誉:一、以
“
不忘初

心 牢记使命
”主题教育活动为中心,积极开展党建和政治思想工

作建设;二 、以十八次会员代表大会为契机,为 学会新的发展打

好基础;三 、制订和完善行业、会员自律规范;四 、完善组织建

设,加强专业学术组织科学管理;五 、以处方审核培训为切入 ,

为贯彻国家医政医改政策、提高医院药师审方能力贡献力量;六、

以成果评价为桥梁,积极承接政府转移职能,拓展学会服务行业

发展渠道;七 、组织制定、发布有关行业
“
规范

”“
共识

”“
标准

”

等指导参考性文件 10种 ;八、药学科研基金项目资助和奖励继续

开展;九、发挥平台优势,聚焦行业需求,开展丰富多彩的学术

活动;十、继续教育学习班及培训班继续有序开展;十一、广东

省医院用药信息网有序发展;十 二、《今日药学》杂志稳步前进 ;

十三、积极开展系列科普活动,承担社会公益责任,体现社会组

织的社会价值;十 四、推动
“
处方精简

”
理念落地,赋予药学服

务新内涵;十五、继续重视互联网功能,扩大学会影响力;十六、

加强对外学术交流;十七、各市药学会活动;十八、表彰优秀;

十九、取得的成绩和荣誉。

对⒛⒛年的工作提出了十个方面的计划:一、继续学习宣传

贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大系列精神;

二、着力组织完成包括信息网工作、《今日药学》杂志等在内的各

项传统重点业务工作;三 、加强秘书处自身建设,不断提升服务

会员和药学工作者的能力;四 、做好专业学术组织工作,包括设

立、换届和日常管理;五 、做好继续医学教育项目的申报、举办

和总结汇报工作;六、做好药学学术交流工作;七 、办好第26届

广东省药师周大会 (12月 18△ 9日 );八、协办及组织参加第二十

届中国药师周大会;九、做好
“
研究基金

”“
科技奖

”“
最美药师

评选
”

等专项工作;十、做好有关部门委托或交办的工作。

《抗击新冠肺炎战役,广东省药学会在行动》,全面汇报了本

会及全体理事、理事单位、全省会员在全力抗击 “
新冠肺炎疫情

”

战役工作中涌现出的先进事迹和本会秘书处对该项工作的宣传、

报道情况。

本会理事、监事们积极参与
“工作报告

”
的审议,充分肯定

了本会 ⒛19年所做的工作和取得的成绩。

本届理事会共有理事、监事 100名 ,迄至 6月 5日 通知要求

审议截止日,共有 88位理事、监事审议回复,其中 88人回复
“
同

意
”,没有

“
不同意

”
或

“
弃权

”
的。

会议审议并通过了广东省药学会 ⒛19年工作报告和 2020年

工作计划。

广东

2020

主题词:第十八届第二次理事会 会议纪要

抄 报:中 国药学会、广东省药品监督管理局、广东省卫生

健康委员会、广东省民政厅、广东省科学技术协会。

辂 苓、、
肀钎 以∵̈∫∷

=∷
Ⅱ    ˉ̄

6月 纱
il l》

Ⅱ、
′

`    ===` '